alios transgressores dictæ civitatis, p̄ hujusmodi assisæ panis & cervisiæ fracta, & abusu mensurarum, & ponderum, ac aliis transgressionibus infra eandem civitatem factis, ac si prius ea de causa puniti non fuissent, per amerciamenta gravia aliàs punire intenditis: Quod si fieret, in ipsorum civium præjudicium, ac pistorum, braciatorum, &c. depreffionem, necnon solutionis firmæ nræ præd' retardationē cederet manifestè. Et quia non est juri consonū, qd' quis p̄ uno & eodē delicto bis puniatur, & in magno consilio nostro apud Westm' anno regni nostri Angliæ xxvij. tento exitit concordatū, quòd in inquisitionibus & punitionibus p̄ hujusmodi transgressionibus faciend', libertates dominor' & alior' semper salventur: Nos nolentes præfatis civibus in hac parte injuriari, vobis mandamus qd' si vobis legitimè constare poterit, ipsos cives emendas assisæ panis & cervisiæ, necnon assaiam mensurarum & ponder' ac omnia alia quæ ad coronā nrām pertinent in eadem civitate, excepto placito de felonia moto per appellationem, in auxilium firmæ suæ præd' habuisse, & de jure habere debere ut est dictum, tunc punitionibus hujusmodi pistor', brac', &c. & aliorum malefactor' præd' p̄ delictis suis, p̄ quibus p̄ præd' majorem & ballivos prius puniti fuerunt, coram vobis iteratò faciend' supersedeatis omnino, ipsos non molestates in aliquo. Proviso qd' omnia, &c. falsa mensuræ & pondera cōburantur & adnullētur, & qd' iidē pistor'es, &c. p̄ delictis, p̄ quibus prius puniti non fuerunt, coram vobis puniantur prout decet. T. &c.

 Vel oritur clausula, Proviso, &c.

 Rex dilecto & fideli suo W. de H. & sociis suis justitiariis nostris ad pacem necnon ad ordinationes & statuta de operariis & servientibus, ac de mensuris & ponderibus in partibus Holand' in comitatu Lincoln' conservand' salutem. Ex parte dilecti nobis in Christo prioris hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Anglia nobis est ostensum quòd cum ipse habeat, & habere debeat, ipseq; & prædecessores sui à tēpore quo non extat memoria habere consueverint, emendas assisæ panis & cervisiæ fractæ, necnon assaiam mensuræ & ponderum de omnib' tenentibus suis residentibus infra villas de B. & S. & licet idem prior, pistor'es, & braciatores & alios transgressores tenentes suos infra easdē villas residentes, p̄ hujusmodi assisæ panis & cervisiæ fracta, ac abusu mensurarum & ponderum, p̄ amerciamenta & alios modos legitimos p̄ ministros suos pusiri, & amerciamenta illa ad opus suum levari fecerit: Vos tamen eosdem pistor'es & braciatores ac alios transgressores præd', p̄ fractione hujusmodi assisæ panis & cervisiæ, ac abusu mensuræ & ponderum, ac si prius ea de causa puniti non fuissent, p̄ amerciamenta graviora punire intenditis: Quod si fieret, in ipsius prioris præjudicium, & hominum & tenentium & residentium præd' oppressiones cederet manifestè, &c. ut in alio brevi mutatis mutandis usq; ibi, necnon assaiam mensurarum & ponderum, & tunc sic, de hominib' & tenentibus suis ibidē, ac residentib', in dicta villa habere & habuisse ut est dictum: Tunc punitionib' hujusmodi pistor' & braciator' & alior' hominū tenentium ac residentium præd' p̄ hujusmodi assisæ fracta & abusu

Aliter de eodem
pro tenentibus
hospitalis sancti
Johan' Hierusa-
lem in Anglia

Proteçtio de minis.

mensurâ & ponderû quibus coram ministris dicti prioris in leta sua de Hadley puniti fuerunt, coram vobis iteratò faciend' supersedeatis omnino, ipsos pistores & braciatores, ac homines tenentes & residentes præd' ex hac causa non molestantes in aliquo seu gravantes. Proviso ut in præcedenti brevi mutatis mutandis, &c.

Proteçtio de minis.

REX omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Supplicavit nobis A. ut cùm ipse diversa negotia sua in diversis curiis nostris & alibi infra regnum nostrum Angliæ prosequatur, ac idem A. occasione prosecutionis hujusmodi, timeat tam sibi quam hominibus & servientibus suis in personis & rebus suis, per quosdam emulos suos & eorum procuracionem, damnum, vel sic, damnum de corpore suo & jacturam de bonis suis de facili, &c. & periculum de facili posse evenire: Velimus securitati suæ in hac parte prospicere gratiosè. Nos pacem & tranquillitatem ubiq; in regno nostro confoveri volentes: Suscepimus ipsum A. negotia sua prædicta in dictis curiis nostris & alibi infra regnum nostrum Angl' prosequendo, ibidem morando, & exinde ad propria redeundo, necnon homines & servientes suos, ac res & bona sua quæcunq; in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus quod ipsum A. dicta negotia sua in curiis nostris & alibi infra regnum nostrum prædictum ut præmittitur prosequendo, ibidem morando seu exinde ad propria redeundo, necnon homines & servientes suos ac res & bona sua quæcunq; manuteneatis, protegatis, & defendatis: Non inferentes eis, seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiam, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum seu injuriatû fuerit: Id eis sine dilatione faciatis emendari, dum tamen idem A. quicquã, quod in nri seu populi nostri præjudicium, aut ordinationis p dominum E. nup regem Angliæ avum nrm & consiliû suum nuper inde factæ enervatione cedere poterit, non prosequatur aut attentet, vel attentare seu prosequi præsumat ullo modo. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes p unum annum duraturas. T. &c.

Aliter.

¶ Rex universis & singulis admirallis, castellanis, præpositis, vicecom', majoribus, ballivis, ministris, & aliis fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd cùm A. prosequatur diversa negotia in curiis nostris & alibi infra regnum nostrum, ipsèq; metuat sibi de corpore & rebus suis occasione prosecutionis suæ præd' p quosdam emulos suos vel p eorum procuracionem damnû & periculum de facili posse evenire: Nos volentes securitati ipsius A. in hac parte providere, suscepimus ipsum A. &c. ut supra.

Aliter proteçtio concessa per petitionem regi exhibitam.

¶ Rex omnibus ballivis, &c. salutem. Ex parte dilecti nobis W. nobis est per petitionem suam nobis exhibitam graviter cõquerendo monstratum, qd' cum diversæ transgressiones & injuriæ sibi p A. & ministros & servientes suos diversimodè inferantur, ipsèq; W. metuat sibi occasione prosecutionis suæ erga nos pro remedio transgressionum & injuriarum prædictarum obtinendo, majora damna tam in corpore quàm in bonis

nis suis posse evenire: Per quod nobis humiliter supplicavit ut ei tam de remedio super transgressionib' & injuriis præd', quam de securitate, ne sibi in persona aut bonis suis possit pendente prosecutione præd', damnum vel gravamen p' præd' A. aut ministros vel servientes suos fieri, providere curaremus. Et quia volumus super contentis in petitione prædicta plenius avitari & interim ipsum W. à damnis & gravaminibus præservari: Suscepimus ipsum W. ac homines & bona quæcunq; in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus ut in forma communi, &c.

¶ Rex archiepiscopis, episcopis, abbatib', prioribus, archidiaconis & eorum officialib', ac aliis personis ecclesiasticis, necnon omnib' ballivis & fidelibus suis tam infra libertates quã extra, ad quos, &c. salutē. Sciatis quòd cùm magister & fratres hospitalis beatæ Mariæ de N. non habeant unde vivant, nisi sibi à Christi fidelibus charitativè subveniatur, ipsiq; & attornati & procuratores sui ad diversas partes regni nostri Angliæ pro eleemosynis pro sustentatione sua colligend' se divertant: Nos volentes securitati & quieti ipsorum magistri & fratrum ac attornatorum & procuratorum suorum prædictorum providere suscepimus ipsos & eorum attornatos & procuratores, de quorum mandato sigillis hospitalis præd' ac loci ordinarii consignato, vobis legitimè constabit, in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vos præfat' & alios personas ecclesiasticas rogamus, quatenus, cùm iidem magistri & fratres seu quivis attornatus vel procurator eorum ad loca vestra pro eleemosynis colligendis accesserint, de cujus mandato ut prædicitur vobis constabit, ipsos benignè in ecclesiis vestris recipere & eleemosynas quærere permittatis. Vobisq; ballivis & fidelibus nostris præcipimus & mandamus, quòd eisdem magistro & fratribus ac eorum attornatis vel procuratorib' veris ut prædicitur & non aliis, transeundo p' partes dicti regni nostri, eleemosynas colligendo & ad hospitale prædictum redeundo, in personis seu rebus suis quibuscunq;, non inferatis nec quantum in vobis est aliis inferri permittatis injuriã, molestiam, damnum, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum fuerit: id eis sine dilatione faciatis emendari. Proviso qd' si alii firmarii hujusmodi eleemosynã colligētes mandatum expressum ut præmittitur nō habentes, nomine ipsorum magistri & fratrum veniant ad hujusmodi eleemosynam colligendam: nullo modo admittantur. In cujus rei, &c. p' biennium duratur. T. &c.

Protectio pro hospitali ad eleemosynas colligendas.

¶ Rex eisdem salutem. Sciatis quòd suscepimus in protectionem & defensionem nostras, dilectos nobis magistrum & fratres hospitalis de G. ac eorum attornatos, necnon homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones hospitalis prædicti. Ideo vos prælatos ac alias personas ecclesiasticas rogamus, quatenus cum iidē magistri vel fratres seu quivis attornatorum suorum ac loca vestra pro eleemosynis colligendis accesserint: Ipsos benignè, &c. usq; ibi, mandamus, qd' prædictos magistrum & fr̄es ac eorum attornatos, necnon homines, terras, redditus, & omnes possessiones suas manuteneatis, ptegetis, & defendatis: Non inferentes ei seu quātū

Aliter.

Protectiones.

in vobis est ab aliis inferri pmittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiam, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum, &c. faciatis emendari. In cujus rei testimonium, &c. p unū annum duratur. T. &c.

Protectio pro clero.

Statutū de prælatis, religiosis, &c. edicunt A. 14. E.

¶ Rex omnibus ballivis, &c. salutem. Sciatis quòd nos considerantes subsidia quā plurima, quæ prælatis, religiosi & alii de clero regni nostri Angliæ nobis in necessitatibus nostris ante hæc tempora fecerunt, ac gratitudinem magnam quam in eisdem prælatis, religiosis, & aliis de clero præd' semp in opportunitatibus nostris pnam & poptā invenimus, ac volentes pinde dilectum nobis G. de R. psonam ecclesiæ de K. favore psequi gratiosè: Suscepimus ipsum G. homines, terras, res, redditus & omnes possessiones suas, ac bona & res sua quæcunque in ptectionem & defensionē nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, quod ipsum G. homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, ac bona & res sua quæcunq; , manuteneatis, ptegatis & defendatis: Non inferentes eis vel quantum in vobis est ab aliis inferri pmittentes, injuriam, molestiam, damnum aut gravamen. Et si quid eis forisfactū fuerit: Id eis sine dilatione faciatis emendari. Nolumus enim qd' de bladis, scenis, equis, cærectis, cariagiis, bobus, vaccis, porcis, ovibus aut aliis bonis seu catallis præd' G. ecclesiast', ubicunq; sub custodia sua aut ballivoꝝ seu hominum suoꝝ inventa fuerint contra voluntatē suā seu hominū aut servientium suoꝝ ad opus nrm aut alioꝝ quorumcunq; p ballivos seu ministros nros aut alterius cujuscunq; quicquā capiatur. In cujus rei, &c. p unum annum duratur. T. &c.

Protectio pro mercatoribus Lumbardiæ.

¶ Rex omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd cum dilecti nobis N. P. R. & socii sui mercatores de societate Bardorū, teneantur nobis quadam magna pecuniæ summa, nobis ad certum terminum futurum, vel certis terminis solvenda, ac jam intellexerimus quòd quāplurimi creditores, quibus præd' mercatores in diversis debitis obligantur, versus eosdem mercatores p solutione debitoꝝ illoꝝ habenda, infra terminum præd' vel, &c. p processum in curiis nostris psequi pponunt, qui quidem mercatores, si ad debita illa solvenda compellerentur, ad satisfaciendum nobis de debitis nostris ad terminum prædictum vel, &c. cum ad tanta debita nobis & aliis solvenda infra tam breve tempus forsitan non sufficerent, de facili impedirentur, quod si fieret, in nostri damnum cederet manifestè, & quia volumus solutionem debitoꝝ nostroꝝ cæteris omnibus put ratione prærogativæ nræ totis temporib' retroactis usitata fieri debet, anteferri, ac indemnitati nostræ pspicere in hac parte, suscepimus ipsos mercatores & eorum bona ac res quæcunq; in ptectionem & defensionem nostram specialem: Nolentes quòd iidem mercatores occasione aliquorum debitoꝝ seu computorum, quæ nobis non debentur, p pcessum in curiis nostris faciend', dictis debitis nostris nobis nō solutis, capiantur, distringantur, aut arrestentur. Sed in casu quòd debita aliqua versus ipsos mercatores p judicia in curiis nostris recuperata fuerint: Volumus quòd executiones judiciorū eorundem cessent, & ponantur,

ponantur in suspenso quousq; nobis de debitis, quæ nobis per ipsos mercatores sic debentur, satisfactum fuerit, vel aliud inde duxerimus demandandum. Et ideo vobis mandamus quòd ipsos mercatores aut eorum aliquem in corporibus aut in bonis suis contra tenorem præsentium non molestetis in aliquo seu gravetis. In cuius rei, &c. p unum annum vel biennium duraturas. T. &c.

¶ Rex universis & singulis vic', escaetoribus, majoribus, ballivis, ministris, ac subditis fidelibus & ligeis nostris quibuscunq; tā cōmunit' villæ de Suthwerke, quā aliis infra libertates vel extra, præsentis literas nostras visur' vel audituris salutē. Sciatis quòd suscepimus in ptectionem & defensionem nostras speciales, Th' Wheche, ac homines & servientes suos, maneria, terras, & tenementa, bona & possessiones sua in Londoni, Southwerk, Hachelsham, & Aspe, in comitatu Surri, ac in S. C. & D. in comitatu Kanc' existentia, necnon literas, scripta, & minumenta sua quæcunq;. Et ideo vobis mandamus quòd ipsum T. ac homines, servientes, maneria, terras, tenementa, bona, possessiones, literas, scripta, & minumenta præd', manuteneatis, ptegatis, & defendatis: Non inferentes eis aut eorum alicui inferri pmittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiã, vastum, destructionem, seu domorum vel aliorum bonorum aut catallorum incendium, seu aliud impedimentum aliquod vel gravamen. Et hæc in fide, dilectione, & ligeancia, quibus nobis tenemini, & sub gravi forisfactura nra nullatenus omittatis, nec aliquis vestrū omittat. In cuius rei testimonium, &c. p unum annum duratur'. T. &c. Per ipsum regem.

Protectio in nova forma.

Non conceditur nisi fuerit tempore insurrectionis vel causa verisimili.

¶ Rex archiepiscopis, &c. ut in quarta protectione. Sciatis quòd cum R. nuper p infortunium incendii domorū ac rerum bonorum suorum quorumcunq; oppressus, necnon senio, aliisq; infirmitatib' multimodis undiq; sit contractus, non habēs unde vivat, nisi sibi à Christi fidelibus & Deo devotis charitativè subveniatur, idemq; R. ad diversas partes regni nostri Angliæ p eleesymonis p reparatione domorū suarū præd' & sustentatione sua, tam in ecclesiis cathedralibus & parochialibus, quàm capellis & aliis locis, &c.

Protectio ad ecclesiam collegiis colligendas pro aliquo destructo per incendium.

¶ Rex universis & singulis vicecomitibus, majoribus, ballivis, ministris & aliis fidelibus suis, tam infra libertates quā extra, ad quos præsentis literæ pvenerint salutem. Supplicavit nobis H. ut cum ipse metuat sibi ac hominibus & servientibus suis damnū de corporibus suis, ac jacturam de bonis & rebus suis, p quosdam emulos suos & eorum pcuracionem posse de facili evenire: Velimus securitati suæ in hac parte pspicere gratiosè. Nos ut idem H. ac homines & servientes sui præd', ad quascunq; partes regni nri Angliæ securiūs se divertere, & negotia sua quietiūs ibidem psequi valeant, quo nostra fuerint ptectione muniti, supplicationi præd' añuentes, suscepimus ipsum H. ac homines & servientes suos præd', ad quascunque partes regni nri Angliæ se divertendo, negotia sua præd' psequendo, ibidū morādo & exinde ad ppria redeundo, necnon terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, ac bona sua quæcunq; in protect' & defensionem nras speciales.

Protectio de minis de nova forma.

Protectiones.

speciales. Et ideo vobis mandamus, quòd ipsum H. ac homines & serviētes suos, ad quascunq; partes regni nostri Angliæ ut præd' est se divertendo, negotia sua præd' psequendo, ibidem morando & exinde ad ppria redeundo, ac terras, res, redditus, & omnes possessiones suas ac bona sua quæcunque manuteneatis, ptegatis, & defendatis: Non inferentes eis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiam, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis in psonis aut bonis vel rebus suis forisfactum fuerit vel injuriatum, id est sine dilatione debitè corrigi & reformari faciatis: Dum tamen idem H. aut homines seu servientes sui præd' quicquam quod in nostri seu coronæ nostræ præjudicium aut ordinationis p dominum E. nuper regem Angliæ avū nostrum inde factæ enervationem cedere valeat, non attentent seu attentari fac' quovis modo. In cujus, &c. p unum annum vel bienniūm duraturas. T. &c.

Aliter.

¶ Rex universis & singulis vic', constabulariis, majoribus, senescallis, præpositis, ministris, ballivis, & aliis fidelibus suis, tam infra libertates quàm extra ad quos, &c. salutem. Supplicarunt nobis dilecti nobis ballivi, burgenses, ac communitas villæ de Tamworth', ut cùm ipsi ex quibusdam causis pbabilibus & verisimilibus conjecturis, metuant sibi & servientibus suis de corporibus suis damnum & periculum, ac jacturam de bonis & rebus suis, p malitiam & pcuracionē quorundā emulorum suorum de facili posse evenire, nisi eis p nos subveniatur: Velimus securitati & quieti suæ in hac parte gratiosè prospicere. Nos qui singulos ligeos nros sub pacis vinculo conservare ex debito astringimur, supplicationi præd' annuentes: Suscepimus ipsos ballivos, burgenses, & cōmunitatem, ac res & bona sua quæcunque, necnon servientes suos, in protectionē & defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, qd' præd' ballivos & burgenses ac communitatem, ac res & bona sua quæcunq;, necnon servientes suos præd', manuteneatis, ptegatis, & defendatis, non inferentes, &c. Et si quid, &c. In cujus rei testimonium, &c. T. &c.

Protectio pro hospitali sancti Johan' Hierusalem in Anglia.

¶ Rex archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, archidiaconis, officialibus, decanis, & eorum commissariis, ac aliis psonis ecclesiasticis quibuscunq;, necnon omnibus ballivis suis ad quos præsentis literæ pvenerint salutem. Sciatis qd' cùm dilecti nobis in Christo Prior & fratres hospitalis sancti Johannis Hierlm' in Anglia, qd' quidem hospitale in tuitionem & defensionem universalis sacrosanctæ ecclesiæ contra Christi & christianorū inimicos institutum est pariter & fundatum, diversos pcuratores, attornatos, collectores, sive nuncios, ad diversas partes regni nostri Angliæ, p collectis & confratriis fideiū eidem hospitali in auxilium defensionis hujusmodi charitativè collatis & conferendis, ad usum dicti hospitalis quærendis & colligendis dirigant atq; mittant: nos securitati eorundem prioris & fratrum, necnon pcuratorum, attornatorum, collectorum, ac nunciorum suorum præd' providere volentes in hac parte, suscepimus ipsos priorē & fratres

fratres, necnon procuratores, attornatos, collectores, ac nuncios suos hujusmodi, & eorundem procuratorum, attornatorum, collectorum, & nunciorum substitutos, in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vos praelatos & alias personas ecclesiasticas requirimus & rogamus, quatenus cum iidem procuratores, attornati, collectores, sive nuncii, aut eorum in hac parte substituti, ad ecclesias, capellas seu alia loca vestratempore consueto ex causa praemissa accesserint, ipsos in ecclesiis, capellis, & aliis locis vestris praedictis more solito benignè recipientes, hujusmodi collectas & confrarias eidem hospitali pia ut praemittitur intentione, ab aliquo collatas seu de novo conferendas colligere, & absque impedimento seu diminutione aliqua percipere & habere liberè permittatis. Vobisque ballivis & fidelibus nostris praecipimus & mandamus, quod ipsos priorè & fratres, ac eorum procuratores, attornatos, collectores, sive nuncios praedictos, necnon eorundem procuratorum, attornatorum, collectorum, & nunciorum substitutos, manuteneatis, protegatis, & defendatis: Non inferentes eis, vel quantum in vobis est, ab aliis quovismodo inferri permittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiam, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum aut injuriatum fuerit: Id eis sine dilatione corrigi facite & debitè reformari. In cujus, &c. T. &c.

¶ Rex, universis & singulis vicecomitibus, majoribus, ballivis, constabulariis, ministris, ac aliis fidelibus & subditis suis tam infra libertates quàm extra ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd suscepimus in protectionem & defensionem nostras speciales, I. B. homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, necnon bona & catalla sua quaecunq;. Et ideo vobis mandamus quòd ipsum I. homines, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, necnon bona & catalla sua praedicta, manuteneatis, protegati, & defendatis: Non inferentes eis seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittentes, injuriam, molestiam, damnum, violentiam, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis forisfactum vel injuriatum fuerit: Id eis sine dilatione debitè corrigi & reformari faciatis. In cujus, &c. per unum annum duratur. T. me ipso, &c.

De protectione
absque clausula
Nolumus sive
Volumus.

¶ Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd cum I. de M. prosequatur diversa placita & negotia sua, in diversis curiis nostris & alibi infra regnum nostrum Angliæ idemq; I. metuat tam sibi quàm hominibus & servientibus suis, per quosdam emulos suos & eorum procuracionem, damnum de corporibus suis, ac jacturam de bonis, rebus, & catallis suis occasione prosecutionis hujusmodi de facili posse venire: Nos securitati dicti Johannis in hac parte prospicere volentes gratiosè, suscepimus ipsum I. placita & negotia sua praedicta in curiis nostris praedictis & alibi infra regnum nostrum praedictum ut praemittitur prosequendo, ibidem morando, & exinde ad propria redeundo, necnon homines, servientes, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, ac bona & catalla sua quaecunq;, in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, quòd ipsum I. placita & negotia sua praedicta in dictis curiis nostris & alibi infra regnum nostrum praedictum prosequendo, ibidem morando & exinde

De protectione
de minis.

Brevia de certiorando diversarum naturarum.

ad propria redeundo ut prædictum est necnon homines, servientes, terras, res, redditus, & omnes possessiones suas, ac bona & catalla sua præd' manuteneatis, protegatis, & defendatis: Non inferentes eis vel inferri permittentes, &c. ut supra usq; ibi, dilatione, & tunc sic, corrigi fac' & debitè reformari: Dum tamē idem I. quicquam, quod in enervationem ordinationis per dñm E. nuper regem Angliæ progenitorem nrm factæ cedere valeat, non attentet vel attentare præsumat quovis modo. In cujus, &c. p triennium duratur. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, universis & singulis vicecomitibus, &c. ut supra salutem. Supplicavit nobis A. de B. ut cum ipse diversa placita & negotia sua in diversis curiis nris & alibi infra regnum nostrum Angliæ prosequatur, ac idem A. occasione prosecutionis suæ hujusmodi, metuat tam sibi quam hominibus & servientibus suis, in personis suis damnum & periculum, ac de bonis & rebus suis jacturam & dispendium per quosdam emulos suos & eorum procuracionem de facili posse evenire: Velimus securitati suæ in hac parte prospicere gratiosè. Nos pacem & tranquillitatem ubiq; in regno nostro confoveri volentes: Suscepimus ipsum A. dicta placita & negotia sua in dictis curiis nostris & alibi infra idem regnum nostrum prosequendo, ibidem morando & exinde ad propria redeundo, necnon homines & servientes ac res & bona sua quæcunq; in protectionem & defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, &c. ut supra, mutatis mutandis. T. &c.

Certiorari.

REX, dilecto & fideli suo R. salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu utlagariæ in I. in com' L. promulgatæ, & coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris, ad diversas felonias in com' præd' audienda & terminand' assign' retornatæ: Vobis mandamus quòd tenorem recordi & processus præd', vel sic, tenorem rec' & proc' utlagariæ præd' cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellari' nra sub sigill' vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc bfe. T. &c.

¶ Quia super præsentatione facta corà vobis & sociis vestris justitiariis nris ultimò itinerantibus in com' Linc' de morte A. unde B. captus & detentus in prisona nostra de N, rettatus est, & etiam super inquisitione inde coram vobis ibidem facta, quibusdam certis de causis volumus certiorari: vobis mandamus quòd irrotulationem præsentationis & inquisitionis præd' nobis sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

Leyc' ff. ¶ Rex vult certis de causis certiorari, super tenore recordi & processus utlagariæ in S. in com' præd' promulgatæ, & coram ipso rege existentis ut dicitur & si idem S. se reddiderit in prisonæ marescalciæ ipsius regis coram ipso occasione præd' necne. Et si sic: Tunc ob quam causam & qualiter, & quo modo. Ideo tenor recordi & processus præd', ac etiam certificatio redditionis præd', sub sigillo I. C. capitalis justitii ipsius regis distinctè & apertè sine dilatione mittantur in cancellari' ipsius regis cum hac billa. T. rege apud W. anno xx.

Leyc'

Leyc' ff. ¶ Rex, vult certis de causis certiorari super tenore rec' & pc' cujusdam inquisitionis factæ coram rege de morte N. unde I. captus & detentus in gaola regis Cantuar' indictatus est ut dicitur. Vel sic, unde B. nuper captus & detentus in prisona marescalciæ ipsius regis coram eo rettatus extitit. Ideo tenor recordi & processus inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus, &c. ut supra.

Leyc' ff. ¶ Rex vult certis de causis certiorari super tenore recordi & processus cujusdam inquisitionis, vel sic, utlagariæ in R. in com' præd' promulgatæ, coram I. & sociis suis justitiariis nris ad quandã trãsgressiõnem A. comitissæ Leyc' p præfatum R. & alios in bñi nro originali contentos illatã audiend' & terminand' assignatis, retornatæ, quæ quidem rec' & processus coram ipso rege p breve suum missa existunt ut dicitur. Et si idẽ R. se reddiderit prisona marescalciæ ipsius regis coram eo occasione præd' necne. Ideo tenor recordi & processus utlagariæ præd', ac etiam certificatio redditionis præd' sub sigillo, &c.

¶ Rex, vic' Lincoln' & coronatoribus ejusdem comitatus salutẽ. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu utlagariæ in A. in comitatu præd' ut dicitur promulgatæ: Vobis præcipimus quòd recordum & processus utlagariæ præd', nobis sub sigillis vestris distinctè & apertè sine dilatione mittatis, &c.

¶ Rex, coronatoribus suis in com' Linc' salutem. Quia, &c. usq; ibi, pcessu cujusdam appelli, qd' W. nuper probator defunctus fecit versus S. de quadam roberia quam iidem W. & C. in com' &c. adinvicem fecisse dicebantur: Vobis præcipimus quòd recordum & processum ejusdem appelli cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillis vestris, &c.

¶ Rex, majori & vicecomitibus London' salutẽ. Quia quædam negotia per appellum, indictamenta, & attachiamenta, coram vobis in civitate præd' Londn' nuper intrata nondum terminantur, & quædam inquisitiones in eadem civitate factæ fuerunt retornatæ, quorum quidem negotiorum inquisitiones, recorda & processus penes vos resident ut dicitur, & quæ omnia per dilectos & fideles nostros B. &c. justitios nostros ad diversas transgressiones in civitate præd' factas audiend' & terminand' assignari, expediri volumus & finaliter terminari: Vobis mandamus quòd præd' recordum & proc' cum omnibus ea tangentibus præfatis justitiariis sub sigillo, &c.

¶ Rex, dilecto & fidei suo W. &c. salutem. Quia quibusdam certis de causis, &c. cujusdam inquisitionis captæ coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris itinerantibus in comitatu W. pro morte I. unde A. captus & in prisona nostra, &c. rettatus est ut dicitur: Vobis mandamus quòd recordum & processum ejusdem inquisitionis cum omnibus ea, &c. ut in primo brevi.

¶ Rex, di. & fi. suo R. salutem. Quia volumus quòd justitii nostri itinerantes in comitatu Midd', super recordo & processu cujusdam inquisitionis captæ coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris ad gaolam nostram de N. deliberand' assignatis, de I. capto & detento in gaola nostra prædicta pro morte R. unde rettatus est, &c. quibusdam

De certiorando.

certis de causis certiolemur : Vobis mandamus, &c. usq; ibi, tāgentibus, sub sigillo v̄ro præfat' justitiariis itinerantibus sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

¶ Volentes quibusdam certis de causis super recordo & processu cujusdam præsentationis corā vobis, &c. justitiariis n̄ris ultimo itineratibus in com' A. facto, de fuga quam W. clericus fecit ut dicitur plenius certiorari : Vobis mandamus qd' recordū & p̄cessum præsentationis præd', nobis in cancellariā n̄ram sub sigillo v̄ro distinctè, &c. ut in primo brevi.

¶ Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu cujusdam inquisitionis factæ coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris ad gaolam n̄ram de N. assignatis deliberand' pro morte B. unde I. captus & detentus in gaola n̄ra præd' rettatus est ut dicitur : Vobis mandamus quòd recordum & processum inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus, &c.

¶ Quia quibusdā certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu cujusdā inquisitionis captæ corā dilectis & fidelibus nostris W. &c. justitiariis n̄ris ad gaolam nostram de N. assignatis pro morte E. unde C. pro morte præd' rettatus fuit ut dicitur, quæ quidem recordum & processum corā vobis certis de causis venire fecimus quæ penes vos resident ut dicitur : Vobis mandamus quòd recordum & proc' præd' cum omibus ea, &c. nobis sub sigill', &c.

¶ Rex, vic' Linc' & coronatoribus ejusdē com' salutem. Quia super recordo & processu utlagariæ, ac etiam super modo & causa ejusdem si qua in l. occasione cujusdam transgressionis sibi impositæ pmulgata fuerit in com' præd', quibusdam certis de causis certiorari volumus : Vobis præcipimus quòd scrutatis rotulis vestris, recordum & proc' utlagariæ præd' distinctè & aperè nobis, &c.

¶ Rex, vic' L. & coronatoribus com' præd' salutē. Quia super modo & causa mortis A. apud N. interfecti ut dicitur, quibusdā certis de causis certiorari volumus : Vobis præcipimus, quòd p̄ sacramentū p̄borum & leg' hominum de com' præd', p̄ quos, &c. diligenter inquiras, utrum idem A. seipsum interfecit furore ductus vel p̄ infortunium, vel alius ipsū interfecit, & tunc quis, & qualiter, & quo modo, & ex qua causa, & de quo terrā tuā tenuit, & p̄ q̄d' servitiū, Et inquisitionē inde distinctè & aperè factā sub sig' v̄ro & sig' eorū p̄ quos facta fuerit sine dilac' &c.

¶ Rex, di. fi & suo R. salutem. Cū nuper in cur' n̄ra corā vobis & soc' v̄ris justitiariis n̄ris ad gaolā n̄ram War' deliberand' assign' de morte I. unde S. indictatus fuit p̄ inquisitionē patriæ, in quā de banco & malo se posuit secundum legē & cōsuetudinē, &c. acquietatus fuisset, jamq; idē S. de morte præd' coram custodibus pacis n̄ræ in com' War' impetitus existat ut accepimus : Nos volētes ex causa præd' super recordo & p̄cessu inquisitionis præd' certiorari, vobis mandamus qd' si præfat' S. de morte præd' corā vobis & sociis vestris præd' acquietatus fuisset ut est dictū, tunc recordū & proc' præd', &c.

¶ Rex, di. & fi. suo R. capitali justituario suo salutē. Cū F. de quadam transgressionē E. vi & armis facta, corā nobis cōvictus. & p̄ eo qd' nō venit

venit coram nobis ad satisfaciendū nobis de redemptione sua quæ ad nos pertinet in hac parte, & præfato E. de damnis sibi in hac parte adjudicatis, in exigendis positus fuisset ad utlagandū, & ea occasione postmodū utlagatus: quæ quidem utlagaria corā nobis jam est retornata ut accepimus, ac idem F. nobis supplicaverit ut cum ipse præfato E. de damnis suis præd' jam satisfecerit, velimus ei utlagariā præd' gratiose perdonare: Nos ea de causa volentes certiorari super recordo & processu utlagariæ prædictæ, & si idem F. præfato E. de damnis prædictis satisfecerit ut est dictum necne, vobis mandamus quòd nos super præmissis sub sigillo vestro distinctè & apertè, &c. reddatis certiores &c.

¶ Rex, dilecto & fideli suo, &c. salutē. Cūm G. nuper de morte W. indictatus, & inde corā dilectis & fidelibus nris I. & B. tunc justitiariis dñi E. nuper regis Angliæ avi nri ad gaolam de F. deliberandam assignū, p̄ quandam inquisitionem patriæ in quam se posuit acquietatus fuisset idemq; G. metuens se coram justitiariis nris itineraturū in com' Linc' de morte illa occasionari, sicut ex querela ipsius G. accepimus: Nos ea de causa super recordo & processu inquisitionis præd' volentes certiorari, vobis mandamus quòd si præd' G. de morte præd' sit acquietatus ut præd' est, tunc recordum & processum inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus, &c. nobis in cancellaria nostra, &c.

¶ Cūm T. nuper implacitasset corā vobis & sociis vris justitiariis nris ad diversas felonias & transgressiones in com' L. factas audiend' & terminand' assignatis, W. sine brevi nro, de quadā transgressione eidem T. p̄ præfat' W. illata ut dicebatur, & licèt idē W. per inquisitionem patriæ in quam se posuit de transgressione præd' convictus fuisset, & centum solidi eidem T. p̄ damnis suis in hac parte extitissent adjudicati: idem tñ T. executionē judicii præd' quoad damna præd' nondum est affecutus, sicut ex parte ipsius T. nobis datur intelligi. Nos judicium præd' debitæ executioni demandari, & super recordo & processu loquelæ præd' volentes certiorari: vobis mandamus quòd si judiciū inde redditū sit, tūc recordū, &c. loquelæ præd' cum omnibus ea tangentibus, &c.

¶ Ex parte R. nobis ostensum, quòd cūm ipse corā vobis, &c. ut in ultimo usq; ibi, assignū, implacitasset I. de quadam transgressione eidē R. p̄ præfatum I. illata ut dicitur, idēq; I. de transgressione præd' convictus, & prisonæ nræ de F. adjudicatus fuisset in eadē detinend', quo usq; nobis de eo qd' ad nos pertinet, & præfat' R. de damnis suis in hac parte sibi adjudicatis satisfecerit, & idē I. jam diem clauserit extremum, p̄ qd' executio judicij præd' quoad damna levand' retardatur, ad grave damnum ipsius R. sicut ex querela sua accepimus: Nos ex causa præd' volentes super recordo & processu loquelæ præd' certiorari, & ulterius fieri qd' est justū vobis mandamus quòd si judicium inde redditū sit, tunc rec' & pc' loquelæ præd' cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo vro distinctè & apertè mittatis & hoc breve, ita quòd ea habeamus tali die ubicunq; tunc fuerimus in Anglia: Ut inspectis recordis & processibus præd', ulterius inde fieri fac' quod de jure & secundum

De certiorando.

legem & consuetudinem regni nri Angliæ fuerit faciendum. T. &c.
¶ Rex, di. & fi. suo I. salutē. Quia ut accepimus R. de morte I. indictatus est, & inde coram vobis & sociis vestris iustitiariis nris ad gaolam nram de A. deliberand' assign', allocutus fuisset, & p inquisitionem patriæ in quam se posuit de bono & malo compertum extitisset, qd' idē R. interfecit præfatum I. se defendendo, ita quòd mortē propriā aliter evadere non potuit, & non p feloniam aut maliciam præcogitatā ppter qd' idē R. remissus est gaolæ nre præd', aut gratiā nram super hoc expectand': Nos ea de causa super rec' & processu inquisitionis præd' volentes certiorari, vobis mandamus quòd recordum & processum inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distinctè & apertè, &c.

¶ Rex, di. & fi. suo N. & sociis suis iustitiariis nris ad diversas felonias, transgressiones, oppressiones, & extortiones, damna, gravamina, & excessus populo regni nostri facta audiend' & terminand' assignatis in com' L. salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu cujusdam inquisitionis coram vobis factæ apud L. sine brevi nostro inter W. & S. de quadam transgressione eidem W. p præfatum S. illata ut dicitur: Vobis mandamus quòd si iudicium inde redditum sit, tunc rec' & proc' inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellaria nra sub sigillo vestro, &c.

¶ Rex, di. & fi. suo I. capitali iustitiario suo salutē. Monstravit nobis I. quòd cum ipse nuper implacitasset W. p breve nrm coram nobis, de quadā tñs eidē I. p præfat' W. illata ut dicitur, & licet idē W. p inquisitionem patriæ in quam se posuit, de transgressione præd' convictus fuisset, & quatuor marcæ idem W. p damnis suis in hac parte adjudicatæ fuissent, & p præd' quatuor marcis elegerit sibi liberari omnia catalla & medietatem terrarum ipsius W. tenend' juxta formam statuti per extentam & appreciationem p vic' nrm Lincoln inde faciendas quæ quidem extenta & appreciatio coram vobis retornatæ sunt ut dicitur, ac præd' I. pro eo quòd præd' W. præfatum I. de eodem tenemento disseisivit, quandam assisam novæ disseisinæ coram R. & sociis, &c. ad assisas in com' præd' capiendas assignatis, versus eundem W. de tenementis præd' jam arrainavit ut accepimus, p quod expediens est & necesse qd' iidem iustitiiarii super tenore recordi & processus præd' certientur: Vobis mandamus, &c. dictum negotium tangentibus, nobis in cancellaria nostra sub sigillo, &c.

De certificatio-
ne quæ est coram
rege mittenda
in cancellariam,
utrum damna
adjudicata sint
satisfacta necne.

Lincoln ff. ¶ Rex, vult certis de causis certiorari, si I. de damnis sibi adjudicatis in loquela quæ fuit sine brevi suo coram W. &c. nuper iustitiariis, ad inquirendum de diversis felonis & transgressionibus in com' L. factis assignatis, inter I. & E. de quadam transgressione eidem I. p præfatum E. illata, cujus quidem loquelæ rec' & proc' coram ipso rege existunt ut dicitur, satisfactum sit necne. Ideo certificatio inde mittatur in cancellariā regis, sub sigillo G. capitalis, &c.

¶ Rex, dilecto & fideli suo, &c. Cùm A. arrainavit cor' vobis quandā juratam viginti & quatuor militum, ad convincendū juratores cujusdam

dam inquisitionis factæ coram vobis & dilectis & fidelibus n̄ris, &c. ad diversas felonias & transgressiones in com' Linc' factas audiend' & terminand' assignatis, apud C. p breve n̄rm inter W. & præd' A. de quadã tr̄ns eidẽ W. p præfat' A. illata ut dicitur, ac expediens sit & necesse quòd nos super record' & proc' inquisitionis præd' certiosemur: Vobis mandamus quòd si judiciũ inde redditũ sit, tunc, &c. ut suprà.

¶ Rex di. & fi. suo A. salutẽ. Cũ nos nuper ad p̄secutionem A. accipientes, quòd in recordo & processu, ac etiam in redditione judicii loquelæ quæ fuit coram vobis, &c. justitiariis n̄ris ad quadã trãgressionem C. p præfat' A. & quosdã alios malefactores ut dicebatur illata audiend' & terminand' assignã p breve n̄rm inter præd' C. & A. de tr̄ns præd' error intervenit manifestus, in ipsius A. damnum non modicũ & gravamen sicut ex querela sua accepimus, vobis pluries præceperimus ac mandaverimus, quòd si judicium inde redditum esset, tunc recordũ & p̄cessum loquelæ præd' cum omnibus ea tangentibus mitteretis, & breve quod vobis inde venerit, vel causam nobis, &c. ac vos sp̄retis, &c.

¶ Rex, senescallo & marescallis hospitii sui salutẽ. Cũ A. de B. arraiverit corã vobis p b̄re n̄rm quadã juratã viginti & quatuor militũ, ad convincendos juratores p quos quadã inquisitio nuper capta fuit corã vobis apud villã de sancto Albano sine brevi n̄ro, inter I. de T. & præd' A. de quadam transgressione eidẽ I. p præfat' A. infra virgam n̄ram illata ut dicitur, ac expediens sit & necesse quòd nos super recordo & processu inquisitionis præd' certiosemur: Vobis mandamus qd' si judicium inde redditum sit, tunc recordum & processum inquisitionis præd' cum omnibus ea trãgentibus nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro, vos præfat' senescallo, distinctẽ & apertẽ sine dilatione mittatis & hoc brev e T. anno quarto regis Richardi secundi.

¶ Rex, thesaur' & baronibus suis de scaccario salutem. Volentes certiorari in quibus & quot debitis I. nobis tenetur ad scaccariũ, tam de debitis suis propriis quã de debitis antecessorum suorum, & ex qua causa & quæ inde sunt clara: Vobis mandamus quòd scrutatis rotulis & memorandis scaccarij præd' præmissa tangentibus, nos de eo, qd' inde inveneritis, sub sigillo ejusdẽ scaccarii distinctẽ & apertẽ sine dilatione reddatis certiores, remittentes nobis hoc breve. T. &c.

De certiorando
de debito regis.

¶ Rex, di. & fi. suo W. salutẽ Cũ I. F. de morte I. R. unde indictatus fuit coram vobis & sociis v̄ris justitiariis n̄ris ad gaolã n̄ram castri Wintonõ deliberand' assignatis allocutus, p inquisitionem patriæ in quã inde se posuit, secundum legẽ & consuetudinẽ regni n̄ri acquietatus fuisset, prout p̄recordum & processum inquisitionis præd' plenius poterit apparere, ac ex parte ipsius I. nobis sit supplicatum, ut cũ ipse de morte præd' iterũ jam de nova corã nobis sit occasionatus, velimus pro indemnitate suã in hac parte agere gratiosè: Nos supplicationi præd' annuentes, volentesq; ea de causa super recordo & processu inquisitionis præd' certiorari, vobis mandamus quòd si idem I. coram vobis de morte prædicta in forma præd' acquietatus fuerit, tunc record' & proc' inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariã

De recordo &
processu inquisitionis patriæ
in quam quis indictatus se posuerit, & per quam acquietatus fuerit coram justitiariis ad gaolam deliberandam mittendis in cancellariam.

Certiorari.

Custodibus pacis ac iustitiariis ad diversa felonias trās & malefacta audienda & terminanda, de re-nore utlagariæ mittendo in cancellaria.

nostram sub sigillo vestro sine dilatione mittatis & hoc breve T. ¶ Rex, dilecto & fideli suo P. de C. salutem. Volentes certis de causis certiorari, super tenoribus recordorū & processuū utlagariū in Johānē Ward, R.D. & I.G. in com' Somers. promulgatarum, & coram vobis & sociis vestris custodibus pacis n̄ræ, ac iustitiariis n̄ris ad diversa felonias, transgressiones, & malefacta in com' præd' audienda & terminanda assignatis retornatorum ut dicitur, ac si iidem Johannes Rogerus, & Johannes se reddiderint prisonæ n̄ræ in com' præd' coram vobis occasionibus præd' necne: Vobis mandamus quòd tenores recordorum & processuum præd' ac certificationem redditionum illarum nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

De præsentatione mittenda coram rege.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Quia quandā præsentationem coram vobis apud Suthwerk nuper factam, de quibusdā transgressionibus unde A. de B. quocunq; nomine censeatur coram vobis indictatus est ut dicitur, coram nobis & non alibi volumus terminari: Vobis mandamus quòd præsentationem illam cum omnibus eam tangentibus, nobis sub sigillo vestro, vos præfate senescalle, distinctè & apertè mittatis & hoc breve, ita quòd ea habeamus tali die ubicunq; fuerimus in Anglia, ut his inspectis ulterius inde fieri faciamus quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri fuerit faciendum. T. &c.

Certiorari ubi aliquis interfecit alium se defendendo.

¶ Rex, dilecto & fideli suo A. salutem. Cùm ut accepimus R. de C. de morte W. nuper indictatus, inde coram vobis & sociis vestris iustitiariis n̄ris ad gaolam Linc' deliberand' assign' extitisset allocutus, & per inquisitionem patriæ in quam inde se posuit ibidem compertum fuisset, quòd præd' R. interfecit præd' W. se defendendo & non per feloniam aut maliciam excogitatum, per qd' idem R. remissus est gaolæ præd' ad gratiam super hoc expectandam: Nos ea de causâ super recordo & processu inquisitionis præd' volentes certiorari, vobis mandamus quòd si ita est, tunc recordum & processum inquisitionis præd' cum omnibus ea tangentibus nobis cancellariam n̄ram sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T.

¶ Rex, majori & vicecomitibus civitatis Eborum salutem. Volentes certis de causis certiorari super tenore recordi & processus assisæ frisicæ forcicæ, quam I. nuper arrainavit coram C. nuper majore & T. & K. nuper vicecomitibus civitatis præd' sine brevi nostro, secundum consuetudinem ejusdem civitatis, versus H. de quadraginta solidatis reditus cum pertin' in Eborū: vobis præcipimus quòd tenorem recordi & processus assisæ præd' nobis in cancellariam nostram, &c. ut supra mutatis mutandis. T. ut supra.

¶ Rex, venerabili in Christo patri I. eadem gratia episcopo Oxon' salutem. Volentes certis de causis certiorari, quæ & quot personæ ad ecclesiam de K. vestræ dioc' ab anno regni domini E. tertii nuper regis Angliæ progenitoris nostri tricesimo admittæ fuerunt, ac institutæ & inductæ in eadem, & ad quorum vel cujus præsentationem, quo
titulo

titulo, qualiter, & quo modo: vobis mandamus quòd scrutatis registris vestris & prædecessorum vestrorum à tempore præd', de eo, qd' inde inveneritis, nos in cancellaria nostra sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. T. &c.

Eborū ff. ¶ Rex, vult certis de causis certiorari, super tenore recordi & processus loquelæ coram dño H. nuper rege Angliæ anñ dñi regis nunc in cancellaria ipsius nuper regis p breve suum nuper habitorum inter R. & I. de certis terris & tenementis cum pertiū in P. quæ quidem loquela postmodum coram ipso nuper rege certis de causis missa fuit discutend'. Ideo tenor recordi & processus loquelæ præd' cum omnibus ea tangentibus in cancellaria ipsius nunc regis, sub sigillo Wilhelmi Cheyne capitalis justitiarum sui distinctè & apertè sine dilatione mittatur cum hac billa T. ipso rege apud Westmonasterium xj. die Aprilis anno regni sui decimoséptimo.

¶ Rex, dilecto sibi Roberto Darcy custodi breviū suorum de comuni banco salutē. Cū nos nuper certis de causis certiorari volentes super tenore recordi & processus loquelæ, quæ fuit coram dilectis & fidelibus nris W. & sociis suis justitiariis nris de banco, p breve nostrū inter I. & A. de quadam transgressione eidem I. per præfat' A. illata ut dicitur, per breve nrm mandaverimus præfato W, quòd tenorem recordi & processus præd', ac warrantorum attornatorum in loquela præd' recordatorum, unà cum nominibus eorundem attornatorum nobis in cancellariā nram sub sigillo suo distinctè & apertè sine dilatione mitteret, unà cū dicto brevi nostro qd' sibi inde venit, jamq; volentes certis de causis super tenoribus breviū originaliū & judicialiū necnon aliorum præmissa tangentiū certiorari: Vobis mandamus quòd tenores brevium & aliorū præd' in custodia vestra existentiū ut dicitur, nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve T. &c.

¶ Rex, thesaurario & camerariis suis salutē, Volentes certis de causis certiorari super recordo & processu loquelæ, quæ fuit coram I. & sociis suis nuper justitiariis dñi E. filii regis H. quondam regis Angliæ progenitoris nostri itinerantibus in com' Herff. in crastino animarū, anno regni sui sexto, p breve ipsius progenitoris nostri, de Quo warranto, inter ipsum progenitorem nostrum & tunc abbatem Westm', super clameo quarundam libertatum eidem abbati per prædecessores ipsius progenitoris nostri concessarum: Vobis mandamus quòd scrutatis rotulis ipsius progenitoris nostri de itinere præd', qui in thesauraria nra sub custodia vestra existunt ut dicitur, recordum & processum loquelæ præd' cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariam nostram sub sigillo scaccarii nostri distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

Certiorari de quo Warranto.

¶ Rex, di. & fi. suis I. B. C. & D. justitiariis nostris ad wallias, fossata, gutteras, seweras, pontes, calceta, & gurgites per costeram maris & marisci in partib' de Merthlond, inter aquas de Owese, Dooñ, Ayer, & Went,

Certiorari super præsentationibus coram justitiariis sewerarum.

Certiorari.

Went, & comitatu Linc' in com' Eborum supervidend' assignatis, & eorum cuilibet salutem. Volentes certis de causis certiorari super omnibus & singulis præsentationibus corā vobis, versus Johannem abbatem monasterij sancti G. de S. quocunq; nomine censeatur factis sive præsentatis ut dicitur: Vobis mandamus quòd tenores præsentationi præd' nobis in cancellariam nram à die sancti Michaelis proximè futuro in unum mensem, ubicunq; tunc fuerit, sub sigillis vestris vel unius vrum distinctè & apertè mittatis & hoc breve. T. &c.

De baron' regni recordari.

¶ Rex justitiariis suis de banco salutē. Mandamus vobis, quòd si Georgius L. miles, coram vobis ad sectam alicujus p actionem personalem implacitatus existat: Talem processum & non alium versus ipsum in actione præd' fieri faciatis, qualem versus dnos magnates comites sive barones regni nri Angliæ, qui ad parlamenta nra de summonitione nra venire debent, aut eorum aliquem secundum legem & consuetudinem regni nri Angliæ fuerit faciend': Quia præd' Georgium unum baronum regni nostri præd' ad parlamenta nostra, de summonitione regia venientium recordamur. Et hoc vobis mandamus & aliis quorum interest innotescimus. T. &c.

Certiorari de recordo utlagariæ mittendo.

¶ Rex, dilecto & fideli suo Johanni Pryfot salutem. Volentes certis de causis certiorari super tenore recordi & processu utlagariæ in A. in com' Midd', vel in hustengo nostro Londoñ promulgatæ, & coram vobis & sociis vestris justitiariis nris de banco retornatæ ut dicitur, & si idem A. se reddiderit prisonæ nostræ de Flete coram vobis in banco præd' occasione præd' necne: vobis mandamus qd' tenorem recordi & processu utlagariæ præd', necnon certificationem redditionis illius nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

De recordo mittendo per justitiarios ad gaolam deliberand', &c. quia se defendendo.

¶ Rex, dilecto & fideli suo I. de P. salutem. Cùm ut accepimus R. de morte T. indictatus, inde coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris ad gaolam nostram Bed' deliberand' assignatis extitisset allocutus, & per inquisitionem in quam inde se posuit ibidem compertum fuerit, quòd dictus R. interfecit præfatum T. se defendendo, & non per feloniam aut per maliciam excogitatum, per quod idem R. remittitur gaolæ præd' ad gratiam nostram super hoc expectandam: Nos ea de causa super recordo & processu inquisitionis præd' volentes certiorari, vobis mandamus quòd si ita est, tunc recordum & processum ejusdem inquisitionis cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distinctè & apertè mittatis & hoc breve. T. &c.

Carta perdonationis se defendendo.

REX, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutē. Quia accepimus p recordum & pcessum dilectorum & fidelium nostrorū I. & sociorum suorum, justitiariorum nostrorum ad gaolam nostram W. deliberand' assign', quòd W. captus in gaola prædicta pro morte R. unde rettatus est, interfecit ipsum R. se defendendo, ita quòd mortem ppriam aliter evadere non potuit, & non per feloniam aut maliciā excogitatu: Nos pietate moti, pdonavimus eidem W. sectā pacis nrae quæ

quæ ad nos pertinet pro morte præd', & firmam pacem nostram ei inde concedimus, ita tamen quòd stet recto in curia nostra si quis inde versus eum loqui voluerit. In cujus rei, &c. T. &c.

* In casu prædicto non debet habere brevè de pace proclamanda.

Nota.

¶ Rex, omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd cum I. pro eo quòd non venit coram dilectis & fidelibus nostris R. de M. & I. de F. justitiariis nostris ad assisas in com' Norff. capiendas assignatis, ad satisfaciend' nobis de redemptione sua, pro quadam disseisina R. T. & S. de tenementis in N. p ipsum I. & L. vi & armis facta unde convicti sunt, in exigendis positus fuisset in com' præd' ad utlagand', & ea occasione postmodum utlagatus, prout per tenorem recordi & processus utlagariæ præd', quem coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, nobis constat, jamq; idem I. prisonæ nostræ castri nostri Norwici coram præfatis justitiariis se reddiderit occasione præd', & præfatis R. T. & S. de damnis suis sibi in hac parte adjudicatis satisfecerit, sicut præd' R. de M. nobis in dicta cancellaria nostra sub sigillo suo de mandato nostro certificavit: Nos pietate moti, perdonavimus eidem I. utlagariam præd', & firmam pacem nostram ei concedimus, ita tamen quòd satisfaciat nobis redemptione sua supradicta. In cujus, &c. T. &c.

Carta perdonationis utlagariæ.

¶ Rex, eidem salutem. Sciatis quòd cum abbas beatæ Mariæ Eborum nuper in curia nra coram justitiariis nostris de banco, recuperaverit versus R. quatuordecim libras, quas idem abbas à præfato R. exigebat, & viginti solidi eidem abbati p considerationem curiæ nrae p damnis suis in hac parte adjudicati fuissent, idèq; R. pro eo quòd non venit coram præfatis justitiariis ad satisfaciend' præfato abbati in hac parte, in exigendis positus fuisset in com' Eborum ad utlagand', & ea occasione postmodum utlagatus, jamq; idem R. se reddiderit prisonæ nrae de Flete, & in eadem occasione præd' moretur, & per processum coram præfatis justitiariis habitum consideratum existat, quòd idem R. versus præd' abbatem de præmissis eat quietus, sicut p tenorem recordi & processum utlagariæ præd', ac certificationem dilecti & fidelis nostri I. P. capitalis justitiarum nostri de banco præd' nobis in cancellaria nostra ad mandatum nrm missum plenè liquet: Nos pietate moti, &c. utlagariam prædictam, &c. concedimus, &c. In cujus, &c.

Alier.

¶ Rex, eidem salutem. Sciatis quòd cum A. nuper in curia nra coram justitiariis nostris de banco, p breve nrm implacitasset I. de debito decem librarum quod idem A. à præfato I. exigit, ac B. nuper in eadem curia nostra coram præfatis justitiariis nostris p aliud breve nostrum implacitasset præfatis I. p nomen, &c. de debito, &c. quod idem B. à præfato I. similiter exigit, ac C. nuper in dicta curia nostra coram justitiariis nostris prædictis, per aliud breve nostrum implacitasset præfatum I. per nomen, &c. de debito, &c. quòd idem C. à præfato I. similiter exigit ut dicitur, idemq; I. p eo quòd non venit coram præfatis justitiariis præfatis A. B. & C. de debitis prædictis secundum legem & consuetudinè regni nostri Angliæ separatim responsur, in exigendis positus fuisset

Aliter de debito.

in

Certiorari.

in comitatu N. ad utlagand', & his occasionibus postmodum ter utlagatus, sicut p tenores recordorū & processuum utlagat' præd', quos coram nobis in cancellariam nram venire fecimus, plenè liquet, jamq; præfatus I. se reddiderit prisonæ nrae de Flete, coram præfatis justitiariis occasionibus præmissis, & in eadem moratur, sicut dilectus & fidelis noster I. de P. capitalis justitiarius noster de banco, nos in dicta cancellaria nostra ad mandatum nostrum certificavit: Nos pietate moti, perdonavimus eidem I. utlagat' præd', & firmā pacem nostram ei inde concedimus, ita tñ quòd stet recto in curia nostra si præd' A. B. & C. versus eum separatim loqui voluerint de debitis supradictis. In cujus, &c. T. &c.

Aliter de trñs. ¶ Cùm A. &c. implacitasset B. de quadam transgressione eidem A. p præfat' B. illata ut dicitur, ac idem B. pro eo quòd non venit, &c. præfato A. de transgressione præd', secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ responsus, in exigend', &c. ita tamen quòd, &c. de transgressione supradicta. In cujus, &c. T. &c.

Certiorari utlagariæ in banco regis. Effex ff. ¶ Rex vult certis de causis certiorari, super tenore recordi & processuum utlagat' in W. de B. in com' Midd' husbandman, in eodem comitatu vel in hustengo nro London' promulgatæ, & coram justitiariis ipsius regis de banco retornatæ, quæ quidem recordum & processum idem rex coram eo certis de causis venire fecit ut dicitur, ac, si idè W. se reddiderit prisonæ marescalciæ ipsius regis corā eo occasione præd', necne. Ideo tenor recordi & processuum utlagat' præd', necnon certificatio redditionis illius, eidem regi in cancellariam suam sub sigillo Johannis Fortescu capitalis justitii sui ad placita coram ipso rege tenenda distinctè & apertè sine dilatione mittantur cum hac billa. T. ipso rege apud Westm' xij. die Feb. añ regni sui tricesimo nono.

Certiorari super recordo & processu pro damnis levandis in assisa. ¶ Rex dilecto & fideli suo Richardo Bynghm' salutem. Monstraverūt nobis I. & Isabella uxor ejus, quòd licet ipsi nuper in curia nra coram vobis, & Wilhelmo Brayne, vobis ac dilecto & fideli nro Wilhelmo Yelverton' justitiariis nris ad assisas in com' Berk. capiendas assignatis illa vice associato, præsentia ipsius Wilhelmi Yelverton' non expectata virtute bñs nri de Si non omnes recuperaverint seisinā suā versus Jacobum Feteplace de tenementis in E. p. recognitionē assisæ novæ disseisinæ inde inter eos apud G. juxta Oxon' nuper captæ, & decem marcæ eidem I. & Isabellæ pro damnis suis in hac parte adjudicatæ fuerint: iidem tamen Johannes & Isabella executionem dictarum decem marcarum nondū sunt assecuti, in ipsorum Johannis & Isabellæ damnū non modicum & gravamen: Et quia ex causa præd' super recordo & processu assisæ præd' certiorari, & præfatis Johanni & Isabellæ celeris justitiæ complementum fieri volumus in hac parte: Vobis mandamus quòd recordum & processum assisæ præd' cum omnibus ea tangentibus, quæ penes vos resident ut dicitur, nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c. xvj. die Junii, añ H. vj. xxxiiij.

Mittimus inde justitiariis de banco. ¶ Rex, justitiariis suis de banco salutē. Cùm nuper mōstrantibus nobis
Johanne

Jo. Gyfton & If. uxore ejus, quod licet ipsi nuper in curia nostra coram dilecto fideli nro R. Byngham & W. Brayne, eidem R. ac dilecto & fi. nro W. Yelverton justitiariis nris ad assisas in com' Berk. capiendas assign', illa vice associato, presentia ipsius W. Yelverton non expectata, virtute brevis nri Si non omnes recuperaverint seisinam suam versus Jacobum, &c. ut supra usq; ibi, non modicum & gravamen: Nos volentes ex causa präd' super recordo & processu assisæ präd' certiorari, & præfatis Jo. & If. celeris justitiæ complementum fieri in hac parte, recordum & processum assisæ präd' cum omnibus ea tangentibus, quæ coram nobis in cancellaria nra ex causa präd' venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nri: mandantes quod inspectis recordo & processu präd', ulterius pro levatione damnorum präd' ad prosecutionem präd' Jo. & If. fieri faciatis, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum. T. rege apud Westm'. 28. die Junii anno. 34. Henrici sexti.

REX, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. pone B. &c. ad respondend' tam nobis quam præfato A. quare cum in statuto in parlamento nro apud Westm' anno regni nri octavotento edito, inter cætera contineatur, quod si aliqua persona de aliquibus terris vel tenementis manu forti expulsa sit & disseisita, vel pacificè expellatur & postea manu forti extrà teneatur, vel aliquod feoffamentum vel discontinuatio inde post talem ingressum pro jure possessoris defraudando & tollendo aliquo modo fiat, habeat pars in hac parte gravata versus talem disseisitorum assisam novæ disseisinæ vel breve de transgressione & si pars gravata per assisam vel per actionem transgressionis recuperet, & per verdictum vel alio modo per debitam legis formam inveniatur, quod pars defendens in terras & tēta vi ingressa fuerit, vel ea post ingressum suū per vim tenuerit, recuperet querens damna sua ad triplum versus defendentem, & ulterius finem & redemptionem nobis fac': Präd' B. &c. præfatum A. de libero tenemento suo in C. manu forti expulerunt & disseisiverunt, & eum sic expulsū & disseisitū extrà tenent de eodem, in nostri contemptum & ipsius A. damnum non modicum & gravamen, ac contra formam statuti präd' & contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve T. &c.